股票代码：600478       股票简称：科力远编号：临 2020－007

湖南科力远新能源股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

2020 年 1 月 15 日，相关媒体发布了以《控股股东减持也能涨停？只因为可

能上位的“二当家”是他》为标题的文章（以下简称“相关媒体报道”）。

湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 1 月 15 日披露减持

计划公告称，控股股东湖南科力远高技术集团有限公司（以下简称“科力远集团”）

拟以集中竞价、大宗交易及协议转让等方式减持公司股份，减持总数不超过

100,000,000股，约占公司总股本的 6.05%。相关媒体报道称公司上述减持计划披

露后，股价涨停，原因是若公司第二大股东吉利科技集团有限公司（以下简称“吉

利科技”）接盘上述减持的股份，将反超公司实控人钟发平。

就有关事项澄清说明如下：

一、经与公司第二大股东吉利科技初步核实，吉利科技没有通过本次减持计

划而主动谋求获取公司控制权的计划。经与科力远集团进一步核实，本次减持计

划中的协议转让事项，目前仍处询价阶段，暂未有明确的受让方，也未有实质性

进展。

二、本次《减持计划公告》公布前，科力远集团及其一致行动人钟发平合计

持有公司股数占公司总股本的比例为 21.15%；本次减持计划完成后，科力远集团

及其一致行动人钟发平合计持有公司股数占公司总股本的比例将不低于 15.1%，

其控制权不会因为本次减持计划的实施发生变更。

公司将根据相关规定的要求，在减持计划实施过程中，对于需要披露的重大

事项及时进行披露，敬请广大投资者及时关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2020 年 1 月 16 日